
Expediente: 687/2025

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos - Expte provisión puesto 
TECNICO RECURSOS HUMANOS A2 por oposición.

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO 
SELECTIVO DE TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS

Mediante el presente anuncio se hace público el listado provisional de admitidos y excluidos del 
proceso selectivo de un técnico de recursos humanos mediante oposición libre, en los términos 
siguientes:

De conformidad con las bases del proceso selectivo para cubrir una plaza de técnico de recursos  
humanos  mediante  sistema  de  oposición  libre,  aprobadas  por  Junta  de  Gobierno  Local  del 
Ayuntamiento de Marchamalo, en sesión celebrada el 16 de abril de 2025, publicadas en el  
Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de Guadalajara  nº  78 de 24 de abril  de  2025 ,  el  plazo de 
presentación  de  solicitudes  es  de  20  días  hábiles,  contados  a  partir  del  siguiente  al  de  la 
publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Vista la resolución de 24 de abril de 2025 referente a la convocatoria para proveer la plaza de  
técnico de recursos humanos, publicado en el Boletín Oficial del Estado de 5 de mayo de 2025.

Transcurrido el plazo de 20 días hábiles de presentación de solicitudes al proceso selectivo, en 
el plazo del 6 de mayo al 2 de junio de 2025.

De conformidad con las bases de la convocatoria y en virtud del artículo 20 del Reglamento 
General  de  Ingreso del  Personal  al  Servicio de la Administración General  del  Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la  
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y  
del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  de  forma provisional  la  siguiente  relación  de aspirantes  admitidos  y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES
1 MARIA AGUSTÍN OCHAITA  ***4275**

2 CRISTINA LOZANO AGUADO ***3590**

3 VIRGINIA AREVALO BARÓN ***3792**

4 NÉSTOR DÍAZ GIL  ***4618**

5 ARANCHA ALONSO VILLAVERDE ***1155**

6 CELIA GONZÁLEZ-CARVAJAL CENTENERA  ***4531**

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.1 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EP

R
JR

PA
JA

R
ZL

K4
M

N
4R

TT
S7

YM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



7 REBECA DONGIL LUCIA  ***3290**

8 LIDIA DIEGO NACARINO ***8554**

9 ARANZAZU BONILLA GARCIA  ***3235**

1
0

JAVIER GUZMÁN JIMENEZ  ***0165**

1
1

NESTOR CORRAL ESCRIBANO ***3554**

1
2

PATRICIA BELLOT GARCIA ***3050**

1
3

PAULA MICAELA DELGADO MORANCHEL ***0047**

1
4

SILVIA PRIETO ABASCAL ***2037**

1
5

SILVIA CASTELBON SANZ ***6046**

1
6

RUBÉN ECHEGARAY BARRIL ***0316**

1
7

JULIA VALERO HERANZ ***0483**

1
8

ROCIO SOLANO TABERNERO ***4184**

1
9

ALEJANDRO MEGIA DEL VADO ***2099**

2
0

SONIA ROJO SIGUENZA ***1199**

2
1

VIVIANA LINA LAZO ARO ***4471**

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES
1 MELINA GARCÍA MALO ***2762** Causa de exclusión: Anexo I sin firmar

2 JULIANA RUIZ MORENO ***6802** Causa de exclusión: no aporta DNI

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.2 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EP

R
JR

PA
JA

R
ZL

K4
M

N
4R

TT
S7

YM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



3 VICTORIA  IZQUIERDO 
RODRIGUEZ

***3322** Causa de exclusión: Anexo I sin firmar

4 MARIA  MERCEDES 
ROMO PECO

***2614** Causa de exclusión: Anexo I sin firmar, 
DNI caducado

5 RAQUEL  SANCHEZ 
ESTEBAN 

***4155** Causa de exclusión: No aporta Anexo I

6 ISABEL  GARCIA 
AGUILERA 

***7209** Causa  de  exclusión:  Certificado  de 
titulación caducado

7 ELENA TARIFA VEGA ***5846** Causa de exclusión: Anexo I sin firmar

8 IRENE  CULEBRAS  DE 
PABLO

***4624** Causa de exclusión: Anexo I sin firmar

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos provisionalmente tendrán un  plazo de 5 días hábiles 
para presentar alegaciones y subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión, conforme 
lo regulado en la Base Octava. 
Si transcurrido dicho plazo no se hubiere formulado reclamación alguna, la lista provisional 
pasará a definitiva.

TERCERO.-  Publicar en el Tablón de Edictos y en la sede electrónica del Ayuntamiento de 
Marchamalo  (https://marchamalo.sedelectronica.es/info.0),  así  como  en  la  página  web 
municipal.

CUARTO.- Transcurrido el  plazo de subsanación,  se  dictará Resolución aprobando la lista 
definitiva, que se publicará en el Tablón de Edictos y en la sede electrónica del Ayuntamiento 
de Marchamalo (https://marchamalo.sedelectronica.es/info.0).

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.3 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EP

R
JR

PA
JA

R
ZL

K4
M

N
4R

TT
S7

YM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marchamalo
	2025-06-10T09:54:14+0200
	Marchamalo
	RAFAEL ESTEBAN SANTAMARÍA - 03103040H (FIRMA)
	Lo acepto




